
 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

Exkurze studentů SZeŠ a SOŠ Poděbrady, p.o. – 26.6.2020 

LEVANDULE PETRŽÍLKA 

V pátek, dne 26.6.2020 se studenti Střední 

zemědělské školy a Střední odborné školy Poděbrady, 

p.o. vydali na exkurzi levandulové farmy do malé obce 

Lhotka u Mělníka a do nedaleké obce Kanina v krásné 

krajině Kokořínska.  

Jarní termín byl vybrán záměrně, aby studenti shlédli farmu v plné 

rozkvétající kráse.  

Paní majitelka Lucie Petržílková, DiS. velice poutavě vyprávěla o historii 

pěstování levandule, různých druzích levandule, ale také o sklizni  

a zpracování. V největším zastoupení prozatím pěstuje levanduli lékařskou 

(Lavandula angustifolia), které daná oblast Kokořínska prospívá.  

Plány s levandulí jsou veliké, od produkce levandulového medu, destilování 

levandule, pole přístupná také veřejnosti se spoustou přidaných aktivit 

k příjemnému trávení času až po opravdovou farmu se vším všudy.  

Práce na farmě plné voňavých květů je velice náročná, především, kdy je 

právě nejhezčí období, které trvá relativně krátce.  

Paní Petržílková prozradila, že její sen, mít pole s levandulí je splněn a my 

tímto velice děkujeme za krásnou a poutavou prohlídku farmy.  

Pro více informací můžete navštívit webové stránky LEVANDULE 

PETRŽÍLKA https://www.levandulepetrzilka.cz/ 

Ilona Zůzová – koordinátorka akce  

https://www.levandulepetrzilka.cz/

